
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13392

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

10342 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los Centros Penitenciarios de Alicante I, Alicante II (Villena), Murcia I y
Murcia II. Expediente: 2013/00054.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00054.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Alicante I,  Alicante II  (Villena),
Murcia I  y  Murcia II.

c) Lote:
1) aceites.
3) bollería.
5) café.
6) conservas.
8) especias, caldos y condimentos.
9) frutas.
10) helados.
11) huevos.
13) leche.
14) ovoproductos.
15) postres lácteos.
16) productos en porciones.
17) precocinados.
18) pastas y sopas.
20) pescado ultracongelado.
21) salsas de mesa y varios.
22) verdura congelada.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 5.779.146,02 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13393

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
2

5. Presupuesto base de licitación.

1) aceites. Importe neto: 189.128,80 euros. Importe total: 208.041,68 euros.
3) bollería. Importe neto: 90.444,21 euros. Importe total: 99.488,63 euros.
5) café. Importe neto: 37.128,10 euros. Importe total: 40.840,90 euros.
6) conservas. Importe neto: 273.501,39 euros. Importe total: 300.851,53 euros.
8) especias, caldos y condimentos. Importe neto: 46.519,43 euros. Importe total:

51.171,39 euros.
9) frutas. Importe neto: 287.105,02 euros. Importe total: 298.589,23 euros.
10) helados. Importe neto: 15.375,64 euros. Importe total: 16.913,20 euros.
11) huevos. Importe neto: 59.340,00 euros. Importe total: 61.713,60 euros.
13) leche. Importe neto: 313.261,62 euros. Importe total: 325.792,09 euros.
14)  ovoproductos.  Importe  neto:  14.457,37 euros.  Importe  total:  15.903,11

euros.
15) postres lácteos. Importe neto: 190.693,84 euros. Importe total: 209.763,22

euros.
16)  productos en porciones.  Importe neto:  176.878,29 euros.  Importe total:

192.844,49 euros.
17) precocinados. Importe neto: 714.843,54 euros. Importe total: 783.562,15

euros.
18) pastas y sopas. Importe neto: 55.250,00 euros. Importe total: 60.775,00

euros.
20) pescado ultracongelado. Importe neto:  352.292,60 euros.  Importe total:

387.521,87 euros.
21)  salsas de mesa y  varios.  Importe  neto:  99.803,11 euros.  Importe  total:

107.099,55 euros.
22)  verdura  congelada.  Importe  neto:  182.765,00  euros.  Importe  total:

190.075,60  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: aceites.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Oleo Masía, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 148.641,50 euros, Importe

total: 163.505,65 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 3: bollería.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Plataforma Femar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 75.013,29 euros, Importe

total: 82.514,62 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 5: café.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13394

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
2

 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Fast Eurocafé, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 34.364,42 euros, Importe

total: 37.800,86 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 6: conservas.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 267.519,02 euros, Importe

total: 294.270,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 8: especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legumbres Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 40.510,13 euros, Importe

total: 44.561,16 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 9: frutas.

 a) Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 7 de enero de 2014.
 c) Contratista: Frutas y Verduras Massanassa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 229.346,25 euros, Importe

total: 238.520,10 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 10: helados.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Helados y Postres, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.179,12 euros, Importe

total: 14.497,03 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 11: huevos.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Huevos Inmaculada, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 42.780,00 euros, Importe

total: 44.491,20 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
2

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 13: leche.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Plataforma Femar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 283.672,70 euros, Importe

total: 295.019,61 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 14: ovoproductos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Huevos Inmaculada, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.199,72 euros, Importe total:

10.119,69 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 15: postres lácteos.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Drink Cádiz, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 174.744,60 euros, Importe

total: 192.219,06 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 16: productos en porciones.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Jumel Alimentaria, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 123.128,26 euros, Importe

total: 134.293,33 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 17: precocinados.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Plataforma Femar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 606.938,92 euros, Importe

total: 665.381,63 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 18: pastas y sopas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
2

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pellialiments, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 46.150,00 euros, Importe

total: 50.765,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 20: pescado ultracongelado.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Comercialización de Alimentos Frescos y Congelados Mar de

Alborán, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 323.322,95 euros, Importe

total: 355.655,25 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 21: salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Plataforma Femar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 90.046,23 euros, Importe

total: 96.683,81 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 22: verdura congelada.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Plataforma Femar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 153.368,80 euros, Importe

total: 159.503,55 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 18 de marzo de 2014.- Gerente.
ID: A140012933-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-21T16:55:15+0100




